



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	13.029.242,56	6.702.992,12	6.702.992,12	6.514.621,28	6.514.621,28	6.320.802,63
RECEITAS DE CAPITAL	36.080,00	1.029.518,76	1.029.518,76	18.040,00	18.040,00	764.242,40
SUBTOTAL	13.065.322,56	7.732.510,88	7.732.510,88	6.532.661,28	6.532.661,28	7.085.045,03
(-) DEDUÇÕES	1.937.878,54	997.980,42	997.980,42	968.939,27	968.939,27	858.276,15
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,02	100.000,02	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	117.100,16	24.801,36	24.801,36	58.550,08	58.550,08	31.997,05
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	36.080,00	8.268,78	8.268,78	18.040,00	18.040,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.784.698,38	864.910,26	864.910,26	892.349,19	892.349,19	826.279,10
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.127.444,02	6.734.530,46	6.734.530,46	5.563.722,01	5.563.722,01	6.226.768,88

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	10.857.162,50	5.428.581,25	5.428.581,25	9.087.001,84	9.087.001,84	5.209.021,08	5.209.021,08	241.075,69
(-) Juros e Encargos da Dívida	41.400,00	20.700,00	20.700,00	19.738,38	19.738,38	19.738,38	19.738,38	0,00
SUBTOTAL	10.815.762,50	5.407.881,25	5.407.881,25	9.067.263,46	9.067.263,46	5.189.282,70	5.189.282,70	241.075,69
DESPESAS DE CAPITAL	2.338.037,50	1.169.018,75	1.169.018,75	527.261,80	527.261,80	295.260,77	295.260,77	0,00
(-) Deduções	135.500,00	67.750,00	67.750,00	76.288,62	76.288,62	70.423,01	70.423,01	0,00
Amortização de Dívida	135.500,00	67.750,00	67.750,00	76.288,62	76.288,62	70.423,01	70.423,01	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.018.300,00	6.509.150,00	6.509.150,00	9.518.236,64	9.518.236,64	5.414.120,46	5.414.120,46	241.075,69
RESULTADO	-13.018.300,00	-6.509.150,00	-6.509.150,00	-9.518.236,64	-9.518.236,64	-5.414.120,46	-5.414.120,46	-241.075,69
RESULTADO	-11.233.601,62	-5.644.239,74	-5.644.239,74	-8.625.887,45	-8.625.887,45	-4.521.771,27	-4.521.771,27	585.203,41
RESULTADO	-1.890.855,98	225.380,46	225.380,46	-3.954.514,63	-3.954.514,63	149.601,55	149.601,55	5.985.693,19

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	2.839.126,97	2.839.126,97	2.787.614,42	-51.512,55	-51.512,55
(-) Disponibilidade de Caixa	1.317.250,53	1.317.250,53	1.350.137,32	32.886,79	32.886,79
(-) Aplicações Financeiras	92.037,71	92.037,71	94.833,59	2.795,88	2.795,88
(-) Demais Ativos Financeiros	149,00	149,00	19.352,90	19.203,90	19.203,90
(+) Restos a Pagar Processados	962.512,64	962.512,64	176.900,83	-785.611,81	-785.611,81
II - Dívida Consolidada Líquida	2.392.202,37	2.392.202,37	1.500.191,44	-892.010,93	-892.010,93
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.392.202,37	2.392.202,37	1.500.191,44	-892.010,93	-892.010,93